
電気料金の督促を装った不審なメールにご注意ください 

 

現在、弊社のフラワーネット事業部のメールアドレス（flowernet@dinos.co.jp）を記し、未払いの電気料金があ

ることを装うメールが送られています。 

これは不正な URL に誘導され金銭の請求をされる悪質なフィッシング詐欺と思われます。 

 

このようなメールを受信された場合は、ウイルス感染、フィッシングサイトへの誘導、不正アクセス等の危険が

懸念されますので、添付ファイルの参照、メール本文中の URL のクリック等は行わず、即時削除していただき

ますようお願い申し上げます。 

 

なお、弊社では、情報セキュリティには十分注意しており、情報が漏洩した事実もございませんが、引き続き対

策を強化して参ります。 

ご理解とご協力をいただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

※以下の文中に記載のある会社様と弊社は、全くの無関係でございます。 

 

【下記「不審メール（なりすましメール）」の例文】 

————————————————————————————————— 

東京電力局アプリをご利用いただき、ありがとうございます。 

さて、この度はお客様の電気料金のお支払いに関して、大切なお知らせがございます。 

弊局の記録によりますと、お客様のアカウントにて残念ながら未払いの料金が発生しております。 

詳細は以下のとおりです。 

お支払い期限: 2024/●/● 

お支払い金額: ●円 

 

お客様には多大なるご迷惑をおかけすることとなり、心よりお詫び申し上げます。しかしながら、電力サービス

の継続的な提供を保証するためにも、[お支払い期限]までに未払いの料金をお支払いいただけますようお願い申

し上げます。 

 

お支払いは、以下のリンクから簡単にオンラインで行うことができます。 

https://●●● 

 

※更新の有効期限は、24 時間です。 

お支払い前に、添付の請求書をご確認いただき、お支払い金額が正確であることをご確認ください。 

既にお支払いいただいた場合は、このお知らせを無視していただいて結構です。 

ご不明な点やご質問がある場合は、お気軽にお問い合わせください。お客様サポートチームがお手伝いいたしま

す。 

 

東京電力エナジーパートナー株式会社 

〒100-8560 

東京都千代田区内幸町 1 丁目 1 番 3 号 

————————————————————————————————— 

 

【ご参考】フィッシング対策協議会「緊急情報」より 

東京電力をかたるフィッシング（2024 年 3 月 15 日発信） 

https://www.antiphishing.jp/news/alert/tepco_20240315.html 

 


